
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ 

Година  XLVI              Број  15/19    05.12.2019.године 

 

152. На основу члана 21. Закона о комуналним 

дјелатностима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/11,100/17) и члана 36. Статута 
општине Невесиње („Службени гласник општине 
Невесиње“,број: 6/17,16/17) Скупштина општине 
Невесиње на 31. редовној сједници одржаној дан 
03.12. 2019  године на приједлог начелника општине 
доноси  
 

ПРОГРАМ 
ОБАВЉАЊА УСЛУГА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 

ПОТРОШЊЕ ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

УВОД 

 
 Комуналне дјелатности регулисане су  
Законом о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 124/11,100/17) као 
дјелатност од посебног јавног интереса, којим се 
уређује организација обављања комуналних 
дјелатности и начин финансирања. Општина је 
надлежна да обезбјеђује организовано обављање 
комуналних дјелатности. 
 
 Програм заједничке комуналне потрошње за 
2020. годину утврђује обим и начин обављања 
дјелатности заједничке комуналне поптрошње, 
одржавање комуналних објеката и уређаја, те 
потребна средстава за остваривање циљева 
предвиђених програмом и то: 
 
 
ДЈЕЛАТНОСТ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 
ПОТРОШЊЕ 
 

1. Чишћење улица и тргова у 
насељеном мјесту Невесиње        

67.672,47 КМ 

2. Чишћење градског гробља и 
одржавање зелених површина      

20.849,00 КМ 

3. Транспорт отпадака сакупљених 
са јавних површина 

41.393,00 КМ  

4. Јавна расвјета 8.547,01  КМ 

5. Интервенције по налогу службе 
инспекције 

1.709,40  КМ 

   
140.170,89  КМ 
 

   
Порез на додат. вриједност 17 %    
                                                     

23.829,11 КМ 

                                                                                   
УКУПНО                              164.000,00 КМ 

 

 

 

РАСПОРЕД РАДА ЗА ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И 

ТРГОВА 
 

Улице и тргови у насељеном мјесту Невесиње, 

чистиће се како је то предвиђено у табелама које су 

саставни дио овог програма и то: 

 

 Табела ....... 1 

 Табела........ 2 

 Табела ........3 

 

Укупна годишња површина која ће се чистити износи: 

ТАБЕЛА  I 10.842 х 52 =564.928 м
2
 

ТАБЕЛА  II 15.342 х 24 =368.208 м
2
 

ТАБЕЛА  III 27.374 х 12 =328.488 м
2
 

--------------------------------------------------------------------------- 
                         1.261.624 м

2 

 

Укупни трошкови чишћења износе 67.672,47КМ 
без ПДВ а. 

 
ПОЗИЦИЈА 1- ТАБЕЛА  I 
ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И ТРГОВА  

 
 

1.  Улица Невесињских устаника 6.864 м
2
 

2.  Улица Немањића 720 м
2
 

3. Трг слободе 1.600 м
2
 

4. Сквер Невесињска пушка 1.680 м
2
 

УКУПНО: 10.864 м
2
 х 52 = 564.928 

 
 

ПОЗИЦИЈА 1 - ТАБЕЛА  II 
ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И ТРГОВА 
 

 

1. Улица Цара Душана 5.160 м
2
 

2. Улица Обрена Ивковића 4.965 м
2
 

3.Улица Милоша Обилића 5.217 м
2
 

УКУПНО: 15.342 м
2
 х 24 = 368.208 

 

 
ПОЗИЦИЈА 1 - ТАБЕЛА  III 
ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И ТРГОВА  
 

 

1. Улица Петра Самарџића 10.864 м
2
 

2. Улица Николе Тесле 5.160 м
2
 

3. Улица Милице Човило 4.965 м
2
 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    2 

 

 

4. Улица Немањића (дио према болници) 5.217 м
2
 

5. Улица Драга Радовића 450  м
2
 

6. Улица Патријарха Павла 168 м
2
 

7. Трг Алексе Шантића 750 м
2
 

УКУПНО: 27.374 м
2
 х 12 = 328.488  

 
ПОЗИЦИЈА 2 - ТАБЕЛА  I 
ЧИШЋЕЊЕ KOШЕЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКОГ 
ПАРТИЗАНСКОГ ГРОБЉА  
(ИЗВОДИ СЕ ТРИ ПУТА ГОДИШЊЕ) 
 
 

1. Градско гробље 25.000 м
2
 

2. Партизанско гробље 20.000 м
2
 

3. Зелене површине 5.000 м
2
 

                                                                                   
УКУПНО: 50.000м

2   
 х 3 = 150.000 

 
 

ПОЗИЦИЈА 3 - ТАБЕЛА I 
ТРАНСПОРТ ПРИКУПЉЕНИХ ОТПАДАКА СА 
ЈАВНИХ ПОВРШИНА И ГРОБЉА 
 

 

Утовар и одвоз одпада   са јавних површина   37.553,25 
КМ                                                  

Отпад из градског гробља  3.840,00 КМ                                                       

Укупно: 41.393,00  КМ без ПДВ а 
 
 

TАБЕЛА VI 
ЧИШЋЕЊЕ ПРЕОСТАЛИХ УЛИЦА У ГРАДСКОЈ ЗОНИ 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У склопу чишћења улица, по потреби ће се вршити 

уклањање преостале вегетације на тротоарима као и 

уклањање смртовница и плаката са стубова јавне расвјете 

и дрвећа у градском подручју. 

 Одржавање оборинске канализације (чишћење 

сливника, прање улица и други послови) вршиће се по 

посебној наруџби од стране корисника услуга, по 

одговарајућим цијенама. 

 У колико у току годоине дође до повећања  

најниже цијене рада или до повећања цијене горива у том 

случају давалац услуга задржава право да сатницу возила 

и радне снаге повећа онолико колико су повећане 

процентуално ове цијене. 

 

ПОЗИЦИЈА 4 – Јавна расвјета 

 

 Општина Невесиње за буџетску 2020 годину 

планира модернизацију постојеће градске расвјете. 

План је да се све постојеће свјетиљке од живе и 

метал халогена замијене новим, модерним 

свјетиљкама типа Лед. На територији општине 

Невесиње постоји око 700 свјетиљки за градску 

расвјету. 

Из горе наведених разлога буџет за одржавање 

градске расвјете за 2020 годину ће бити 10.000,00КМ 

са ПДВ ом јер је процјена да неће бити потребе за 

неким већим интервенцијама када се изврши замјена 

свјетиљки. 

 

ПОЗИЦИЈА 5 – Интервенције по налогу службе 

инспекције 
 

Одјељење за просторно уређење и стамбено 

комуналне послове у току године а након редовних 

контрола добија од Инспекцијске службе 

Обавјештења, за отклањање недостатака и 

неправилности које нису предвиђене Програмом 

заједничке комуналне потрошње. Надлежно 

одјељење за спровођење одредби Прграма 

заједничке комуналне потрошње ће путем овога 

Програма пренијети обавезу рјешавања ових 

примједби предузећу које потпише Уговор о 

реализацији ПКП са општином Невесиње. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: 
 

И овогодишњи Програм заједничке комуналне 
потрошње садржи пет позиције, и то: 
 
1. Чишћење улица и тргова у насељеном мјесту 

Невесиње 
2. Чишћење градског гробља и одржавање зелених 

површина 
3. Транспорт отпадака сакупљених са јавних 

површина 
4. Јавна расвјета  
5. Интервенције по налогу службе инспекције 
 
Буџет за ПКП у 2020 години за прве три позиције које 
се односе на чишћење и одвоз отпада је повећан за 
10.000,00КМ са ПДВ ом, због доста чешћих чишћења 
које се реализују у току године на планираним 
локацијама, и равномјерно је распоређен на ове три 
позције. За 2019 годину је износио 142.000,00 КМ а 
за 2020 годину ће износити 152.000,00 КМ са ПДВ ом.  
На позицији Јавне расвјете буџет је смањен за 
10.000,00КМ са ПДВ ом јер је за 2020 годину 
планирана укупна модернизација постојеће расвјете 
па се предвиђају мањи трошкови одржавања. 
Укупан буџет ПКП за 2020 годину је 164.000,00КМ са 
ПДВ ом.  

Чишћење преосталих улица у градској зони које нису 
предвиђене да се чисте Програмом заједничке комуналне 
потрошње вршит ће се два пута годишње и то у прољеће 
по завршетку вегетације. Овакав план чишћења је могућ из 
разлога што наведене улице имају географски пад према 
колекторима и сливницима у подручју центра града услед 
чега се након свих обилнијих падавина сав наносни 
материјал са ових улица слива у улице за које је 
направљен континуирани план чишћења. Из тог разлога се 
неће моћи примјењивати круто наведени план чишћења, 
јер он зависи од климатских прилика у наведеној години 
(неке улице ће се морати чистити чешће него што је 
планирано на уштрб планом предвиђених локација). 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    3 

  

 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
Овај Програм ступа на снагу даном доношења 
примјењиваће се од 01.01.2020. године, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Невесиње “. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 01-013- 127/19                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 03.12.2019. године          Момчило Вукотић,с.р. 

 

153. На основу члана 35 Закона о буџетском 

систему («Службени гласник РС» број 121/12, 
52/14,103/15 и 15/16)  и члана 36. Статута општине 
Невесиње („Службени гласник општине Невесиње“ 
број 6/17,16/17),Скупштина општине на 31. редовној 
сједници одржаној дана               03.12.2019. године д 

о н о с и:  
ОДЛУКУ 

о усвајању  Нацрта  буџета општине Невесиње за 

2020.годину 

I 

Усваја се  Нацрт  буџета општине Невесиње за 

2020.годину у износу од 8.301.150 КМ  и упућује на 

јавну расправу. 

II 

Саставни дио ове Одлуке је табеларни преглед  

прихода и расхода  буџета општине Невесиње 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном  доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Невесиње“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ                                               
Број: 01/013-123/19             Предсједник                                                                        

Дана:03.12.2019.године    Момчило Вукотић,с.р.                                                                   

                                                                                                                                                                                  

154. На основу члана 59, 62 и члана 66.став 2. 

Закона о задуживању,дугу и гаранцијама Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 

71/12,54/14 и 14/17) и члана 36.Статута Општине 

Невесиње“ број 6/17 и 16/17  Скупштина Општине 

Невесиње на својој  31. редовној сједници одржаној 

дана 03.12.2019.године, д о н ј е л а  је 

 

ОДЛУКУ 

о кредитном задужењу Општине Невесиње 

 

I 

Овом Одлуком даје се сагласност и одобрава 

кредитно задужење Општине Невесиње  за 

финансирање капиталних инвестиција у 2020.години 

по Плану утрошка кредитних средстава који је 

саставни дио ове Одлуке, а у складу са чланом 66 

Закона. 

II 
 

За намјене из тачке I ове Одлуке Општина Невесиње 

ће се задужити у износу од                        

200.000,00  КМ (главница) из средстава револвинг 

фонда. 
 

III 
 

Средства револвинг фонда одобравају се по 

следећим условима: 

а)  рок отплате кредита је 12 (дванаест) година, 

б)  грејс период за главницу урачунат у рок отплате 

износи 12 (дванаест) мјесеци, 

в)  каматна стопа 3% (три посто). 
 

IV 
 

Кредит ће се реализоват у складу са Уговором о 

начину реализације кредита,који ће се склопити са 

Министарством пољопривреде,шумарства и 

водопривреде. 

V  

Кредит ће се отплаћивати из редовних прихода 

општине,а биће обезбијеђен бјанко мјеницама. 

Отплата кредита ће се вршити у 24 једнака ануитета( 

полугодишње). 

VI 

Квантификације у вези са ограничењима која су 

садржана у члану 59.Закона су следеће: 

 Редовни приходи буџета у 2018.години су 
износили 6.284.911,00 КМ,и то порески 
приходи 5.450.988,00 КМ и непорески 
приходи 833.923,00 КМ. 

 Редовни приходи планирани у буџету 
2019.године  у износу од 6.451.411,00 КМ, и 
то порески приходи 5.705.758,00 КМ и 
непорески приходи у износу од 745.653,00 
КМ. 

 Обавезе за отплату кредита (годишњи 
ануитет) у 2019.години износе 712.392,00 
КМ. 
 

VII 

Овлашћује се Начелник општине да може  потписати 

Уговор о кредитном задужењу за намјене из тачке I 

ове Одлуке. 

                             VIII 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Невесиње“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ                            

Број:01/13-124/19                   ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 03.12.2019.године     Момчило Вукотић,с.р. 

 

 
ПЛАН УТРОШКА КРЕДИТНИХ СРЕДСТАВА 

                     КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

Р.б. Назив инвестиције Износ 

1. 
Изградња водоводне мреже у 

селима Шумићи,Раст и Дрежањ 
200.000 

 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    4 

 

 

155. На основу члана 85 Закона о заштити од 

пожара („Службени гласник Републике Српске“, број: 

94/19) члана 39. став 2. тачка 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16,36/19) и члана 36.Статута општине 

Невесиње („Службени гласник општине Невесиње“ 

број: 6/17,16/17), Скупштина општине Невесиње на 

31.редовној   сједници одржаној дана 03.12.2019. 

године донијела је   

О Д Л У К У 

 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА И ДРУГИХ ПРАВНИХ 

ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ СЈЕДИШТЕ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

ПОСЕБНИХ МЈЕРА ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА ЗА 

2020. ГОДИНУ 

 

I 

Средства прикупљена по основу уплата привредних 

друштава и других правних лица који имају сједиште 

и обављају дјелатност на територији општине 

Невесиње, која су обрачуната и уплаћена у корист 

буџета општине Невесиње, у складу са чланом 85. 

Закона о заштити од пожара  („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 94/19) користиће  се за 

намјену утврђену овим  Планом  

II  

Расположива средства: 

 

По основу обрачунате и уплаћене накнаде за 

реализацију посебних мјера заштите од пожара у 

складу са чланом 85. Закона о заштити од пожара 

планирају се прикупити  средства у   износу од   

8.200, 00 KM 

План утрошка: 

 

Средстава прикупљена на основу обрачунате и 

уплаћене накнаде из тачке II ове Одлуке, која ће се 

уплатити  у корист буџета општине Невесиње, 

користиће   се на следећи начин :    

 

1. Отплата дијела дуга из предходне године,за 
мијењања кровног покривача (цријепа и 
дијела кровне конструкције ........ 2.000,00 КМ 

2. За извођење унутрашњих радова за 
недовршени дио објекта.............  2.200,00 КМ 

3. За видео надзор..........................  1.500,00 КМ 
4. За набавку дрона.......................   2.500,00 КМ 

 
 

III 

Овај Одлука ступа на снагу осмог дана од  дана 

објављивања  у „Сл. гласнику општине Невесиње“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ                                    

Број: 01/013- 126/19                 ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум:03.12.2019. године  Момчило Вукотић,с.р. 

 

156. На основу члана 69.Закона о задужењу, дугу 

и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број 71/12,52/14 и 114/17),члана 

39.Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник 

Републике Српске“,број 97/16,39/19)) и члана 

36.Статута Општине Невесиње“ („ Службени гласник 

општине Невесиње“ број 6/17,16/17),Скупштина 

Општине Невесиње,на 31.редовној сједници 

одржаној дана 03.12.2019.године, д о н ј е л а  је 

 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о кредитном задужењу општине 

Невесиње  

I 

Одлука  о кредитном задужењу општине Невесиње, 
(„Службени гласник општине Невесиње“ број: 
4/17,9/17,6/18,8/18,14/18,6/19 и 13/19) у дијелу којим 
је дефинисана намјена кредитних средстава,односно  
План утрошка кредитних средстава као саставни дио 
Одлуке, мијења се, и то како слиједи: 
 
У табели Нове инвестиције, 

 
- под редним бројем 5.број   „65.000,00“  

замјњује се бројем   „0“ 
- под редним бројем 6.број   „55,000.00“  

замјењује се бројем  „0“ 
- под редним бројем 13.број „ 20,000.00“  

замјењује се бројем „0“ 
- под редним бројем 15,број  „50.000.00“ 

замјењује се бројем  „0“ 
- под редним бројем 24,број   25,000.00“ 

замјењује се бројем  „0“ 
 

У истој табели иза редног броја 46.додаје се: 
 

- редни број 47.“Асвалтирање путева 
(нераспоређено)“ 215,000.00 КМ 

 
II 

Саставни дио ове Одлуке је Табела - План утрошка 
кредитних средстава  – Нове инвестиције. 
 

III 
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Невесиње“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ                                    

Број:01/013- 125 /19                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 03.12 .2019.године       Момчило Вукотић,с.р.                                                                    



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    5 

  

 

      

ПЛАН УТРОШКА КРЕДИТНИХ СРЕДСТАВА 

                           нац

рт 

     

Одлука Одлука Одлука 

Реалокац

ија Одлука 

Реалокац

ија Одлука 

Реалпкац

ија Пдлука 

РеалпкацијеПд

лука 

 

Реалпкац

ије Пдлука 

Р.бр

. Назив инвестиције 

  

01/013-

73/17 

01/013-

146/17 

01/013-

52/18 

 

01/013-

95/18 

 

01/013-

159/18 

 

01/013-

40/19 

 

01/13-

100/19 

 

01/013-

125/19 

1 Рекпнструкција сппртске двпране 

 

800.000,00 670.000,00 540.000,00 -80.000,00 460.000,00 

 

460.000,00 

 

460.000,00 

 

460.000,00 

 

460.000,00 

1а 

Рекпнструкција впдпвпдне мреже у Ул. 

М.Пбилића 

  

130.000,00 

 

130.000,00 30.000,00 160.000,00 

 

160.000,00 

 

160.000,00 

 

160.000,00 

2 

Рекпнструкција Дпма културе (Кинп сала) 

200.000,00 257.200,00 257.200,00 

-

243.650,0

0 13.550,00 

 

13.550,00 

 

13.550,00 

 

13.550,00 

 

13.550,00 

3 Премјер катастра 
 

 

120.000,00 120.000,00 120.000,00 

 

120.000,00 

 

120.000,00 

 

120.000,00 

 

120.000,00 

 

120.000,00 

4 Парцелација ппљппривреднпг земљищта 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

 

35.000,00 

 

35.000,00 

 

35.000,00 

 

35.000,00 

 

35.000,00 

5 
Уређеое паркинга испред сппртске двпране и 

63.343,00 65.000,00 65.000,00 

 

65.000,00 

 

65.000,00 

 

65.000,00 

 

65.000,00 

(65.000,00

) 

 

 

прилаза пснпвнпј и средопј щкпли 

              

6 
Бепнскп игралищте и парк ((Пснпвна щкпла) 

 

55.000,00 55.000,00 

 

55.000,00 

 

55.000,00 

 

55.000,00 

 

55.000,00 

(55.000,00

) 

 

7 

Рекпнструкција впдпвпдне мреже у Ул.Цара 

Дущана 

 

100.000,00 100.000,00 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

8 Улица иза ппслпвнпг центра (касарна) 

  

42.000,00 42.000,00 31.800,00 73.800,00 

 

73.800,00 

 

73.800,00 

 

73.800,00 

 

73.800,00 

9 
Улица крпз прпстпр Касарне 

  

103.000,00 103.000,00 

101.600,0

0 204.600,00 

(98.207,00

) 106.393,00 

 

106.393,00 

 

106.393,00 

 

106.393,00 

10 

Рекпнст. Ул.X. Херцегпвашке бригаде(Впдпвпд и 

асвалт) 

 

50.000,00 50.000,00 

 

50.000,00 

 

50.000,00 -23.000,00 27.000,00 

 

27.000,00 

 

27.000,00 

11 Асвалтираое Улице на Гвпзду 

  

30.000,00 30.000,00 5.870,00 35.870,00 6.522,00 42.392,00 

 

42.392,00 

 

42.392,00 

 

42.392,00 

12 

Рекпнструкција дијела Улице Вука 

Карачића(Бплерп) 

 

15.000,00 15.000,00 

 

15.000,00 2.503,00 17.503,00 

 

17.503,00 

 

17.503,00 

 

17.503,00 

13 
Рекпнстр.асвалтнпг слпја дјела Ул.Немаоића 

 

20.000,00 20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

(20.000,00

) 

 

 

(ппред Хптела) 
  

              

14 

Рекпнструкција дијела Улице Ива Андрића 

(Килавци) 

 

30.000,00 30.000,00 

 

30.000,00 2.389,00 32.389,00 

 

32.389,00 

 

32.389,00 

 

32.389,00 

15 
Кружни тпк (исппд Хптела) 

  

50.000,00 50.000,00 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

(50.000,00

) 

 

16 

Асвалтираое Улице Никпле Пащића (Бпрашка 

зграда) 

 

30.000,00 30.000,00 33.700,00 63.700,00 

(42.709,00

) 20.991,00 

 

20.991,00 

 

20.991,00 

 

20.991,00 

17 Прпјекат за бплницу (набавка ппреме) УНДП 

 

14.129,55 14.129,55 

 

14.129,55 

 

14.130,00 

 

14.130,00 

 

14.130,00 

 

14.130,00 

18 

Централни сппменик бпрцима птачбинских 

ратпва 

 

45.000,00 45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

19 Ватрпгасни дпм (Централнп гријаое) 

  

10.000,00 10.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

20 
Селектпри крпмпира 

   

40.000,00 40.000,00 

 

40.000,00 

(40.000,00

) 

       



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    6 

 

 

21 Брендираое крпмпира (лиценца) 

  

15.000,00 15.000,00 

 

15.000,00 (5.640,00) 9.360,00 

 

9.360,00 

 

9.360,00 

 

9.360,00 

22 Израда регулаципних планпва 

  

15.500,00 15.500,00 

 

15.500,00 

 

15.500,00 

 

15.500,00 

 

15.500,00 

 

15.500,00 

23 Рекпнструкција зграде Кпмуса 

  

30.000,00 30.000,00 

 

30.000,00 

 

30.000,00 

 

30.000,00 

 

30.000,00 

 

30.000,00 

24 
Рекпнструкција Ул.Вука Тпрпвпћа 

  

25.000,00 25.000,00 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

(25.000,00

) 

 

25 

Рекпнструкција Светпсавске улице (Пјещашка 

стаза) 

 

35.879,00 35.879,00 

 

35.879,00 

 

35.879,00 

 

35.879,00 

 

35.879,00 

 

35.879,00 

26 
Адаптација ппслпвнпг прпстпра (Иваоица дпп) 

 

18.690,00 18.690,00 

 

18.690,00 

(18.690,00

) 

       27 Прпјекти и гепдетски снимци за Ул.Цара Дущана 

 

8.000,00 8.000,00 

 

8.000,00 

 

8.000,00 

 

8.000,00 

 

8.000,00 

 

8.000,00 

 

и Ул.Милпща Пбилића) 
  

             28 Расвјета на Гвпзду 
  

 

2.500,00 2.500,00 

 

2.500,00 

 

2.500,00 

 

2.500,00 

 

2.500,00 

 

2.500,00 

29 Асвалтираое пута-крак Залужје 
 

 

40.000,00 40.000,00 

 

40.000,00 4.164,00 44.164,00 

 

44.164,00 

 

44.164,00 

 

44.164,00 

30 Асвалтираое пута- крак Браташ 
 

 

40.000,00 40.000,00 9.230,00 49.230,00 796,00 50.026,00 

 

50.026,00 

 

50.026,00 

 

50.026,00 

31 Адаптација пута-МЗ Дрежао 
 

 

21.000,00 21.000,00 

 

21.000,00 5.005,00 26.005,00 

 

26.005,00 

 

26.005,00 

 

26.005,00 

32 Адаптација пута-Бијеоа 
  

 

21.000,00 21.000,00 

 

21.000,00 

 

21.000,00 

 

21.000,00 

 

21.000,00 

 

21.000,00 

33 
Асвалтираое пута Шехпвина-Спларевина 

   

28.170,00 28.170,00 

(23.377,00

) 4.793,00 

 

4.793,00 

 

4.793,00 

 

4.793,00 

34 
Асвалтираое пута Миљевац (Сплдп-Тпмић) 

   

65.880,00 65.880,00 

(48.398,00

) 17.482,00 

 

17.482,00 

 

17.482,00 

 

17.482,00 

35 
Асвалтираое пута Шајбе -Стрелищте 

 

   

36.100,00 36.100,00 

(29.272,00

) 6.828,00 

 

6.828,00 

 

6.828,00 

 

6.828,00 

36 Асвалтираое пута Шехпвина (Пудари) 
 

   

11.300,00 11.300,00 (7.952,00) 3.348,00 

 

3.348,00 

 

3.348,00 

 

3.348,00 

37 Асвалтираое пута  Шехпвина 
 

     

14.436,00 14.436,00 

 

14.436,00 

 

14.436,00 

 

14.436,00 

38 Асвалтираое пута Мљекара Глпгпвац 
 

     

1.549,00 1.549,00 

 

1.549,00 

 

1.549,00 

 

1.549,00 

39 Асвалтираое пута Баткпвићи -Грахпвци 

     

6.037,00 6.037,00 

 

6.037,00 

 

6.037,00 

 

6.037,00 

40 Асвалтираое Улице В.Гущића 
 

     

9.064,00 9.064,00 

 

9.064,00 

 

9.064,00 

 

9.064,00 

41 Асвалтираое пута у викенд насељу Живаљ 

     

14.603,00 14.603,00 

 

14.603,00 

 

14.603,00 

 

14.603,00 

42 
Асвалтираое пута Тппла улица-Бипград 

     

150.000,0

0 150.000,00 30.177,00 180.177,00 (22.227,00) 180.177,00 

 

157.950,00 

43 Асвалтираое путева (нерасппређенп) 
 

     

7.177,00 7.177,00 -7.177,00 0 

 

0 

  44 Јавна расвјета Бпјищта 
  

     

10.000,00 10.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

45 Игралищте у Лапшевинама 
 

     

20.000,00 20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 

46 Асвалтираое пута у Лукавцу 
 

     

30.000,00 30.000,00 

 

30.000,00 22.227,00 30.000,00 

 

52.227,00 

47 
Асвалтираое путева (нерасппређенп) 

 

           

215.000,0

0 215.000,00 

 

УКУПНП: 

   

1.218.343,00 2.053.898,55 2.053.898,55 323.650,00 2.053.898,55 - 2.053.899,00 

 

2.053.899,00 

 

2.053.899,00 

 

2.053.899,00 

                   РЕПУБЛИКА СРПСКА 

              

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНА ППШТИНЕ НЕВЕСИОЕ 

            

СКУПШТИНЕ ППШТИНЕ 

Брпј:01/13-       125/19 

              

Мпмшилп Вукптић 

Датум:   03.12.  2019.гпдине 

               



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    7 

  

 

 

 

157. На основу члана 195. Закона о водама („ 

Службени гласник Републике Српске“, број: 50/06, 

92/09, 121/12, 74/17) и члана 36. Статута општине 

Невесиње (Службени гласник општине Невесиње“, 

број: 6/17,16/17) Скупштина општине Невесиње на 

31.редовној сједници одржаној 03.12.2019. године  

донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Програма  коришћења прихода  

остварених по основу   посебних водних накнада 

за 2020.годину 

 

I 

 

Усваја се Програм коришћења прихода  остварених 

по основу   посебних водних накнада за 2020.годину 
 

II 

 

Саставни дио ове Одлуке је Програм коришћења 

прихода  остварених по основу   посебних водних 

накнада за 2020.годину. 

III 

 

Програм из тачке  I ове Одлуке  ће се доставити на 

сагласност ЈУ „Воде Српске“  - Сектор за обласни 

ријечни слив Требишњице и Министарству 

пољопривреде ,шумарства и водопривреде у Владе 

Републике Српске. 

IV 
 

За реализацију ове Одлуке задужује се начелник 

општине и надлежна Одјељења Општинске управе 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у“ Службеном гласнику општине 

Невесиње“  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ 
Број:01/013- 128/19                     ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                     
Датум,03.12.2019.год.           Момчило Вукотић,с.р.   
                                                                                        

ПРОГРАМ 
утрошка намјенских средстава остварених од  

посебних водних накнада за 2020.годину 

  
 

1. УВОД 

 

Овим Програмом  утврђује се коришћрње средстрава 

прикупљених по основу водних накнада за 2020. 

годину. 

Закон о водама  Службени гласник Републике 

Српске“, број: 50/06, 92/09, 121/12,74/17 дефинисао је 

да се средства прикупљена по основу водних 

накнада у складу са чланом 189.распоређију на 

сљедећи начин:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- 70% на рачун посебне намјене за воде, 

- 30% на рачун посебних намјена у буџету 

јединице локалне заједнице и иста представљају 

извор финансирања.  

Прикупљена средства према горе наведеном закону 

могу се користити за стручно-техничке послове 

односно:  

- израду привремених планова управљања 

водама, 

- одржавање објеката у власништву јединице 

локалне заједнице 

- спровођење интервентних активности у сектору 

вода,  

- спровођење праћења стања вода, 

успостављање и рад информационог система, 

одржавање објеката у власништву јединица 

локалне самоуправе или трећих лица ако су од 

општег интереса, спровођење превентивних 

активности у сектору вода, трошкове рада и 

функционисања јавних предузећа за воде, 

трошкове изградње водних објеката и система. 

 

1.УВОД 
 

Воде су добро од општег интереса, стога се овој 

проблематици посвећује посебна пажња у циљу 

спречавања деградације воде, постизање одрживог 

кориштења вода, осигурања правичног приступа 

водама, пружања заштите акватичних, 

полуакватичних и копнених екосистема, 

организовања одбране од поплава као и 

предузимања осталих радњи везано за рационално и 

економично кориштење вода.  

Кориштење вода подразумијева и плаћање накнада 

за захватање површинских и подземних вода, а 

јединица за обрачун накнада је један метар кубни. 

Средства за обављање послова и задатака као и 

функционисање и одржавање некретнина и водних 

објеката од општег значаја, очување вриједности 

изграђених водних објеката и система, предузимање 

мјера јавног инвестирања и капитална изградња 

водних објеката обезбјеђују се између осталог и из 

посебних водних накнада, прихода на основу закупа 

јавног водног добра, буџета Републике Српске, 

јединице локалне самоуправе и донација. 

 

2.ПОСЕБНЕ ВОДНЕ НАКНАДЕ 

 

Посебне водне накнаде представљају приход од: 

 

a) накнада за захватање и кориштење вода и то за: 

пиће и јавно водоснадбијевање, коришћење 

минералних вода за флаширање, коришћење 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    8 

 

 

воде за наводњавање, узгој рибе у кавезима, 

употреба воде за индустријске и сличне процесе, 

употреба воде за друге намјене за људску 

употребу. 

б)  Накнада за производњу електричне енергије, 

в)  Накнада за заштиту вода и то:  накнада које 

плаћају власници транспортних средстава 

која користе нафту, накнада за испуштање 

отпадних вода, накнада за узгој рибе, 

 накнада за употребу вјештачких ђубрива. 

г) Накнада за вађење материјала из водотокова. 

д) Накнада за заштиту од вода и то: Накнада за 

заштиту од вода пољопривредног 

грађевинског и шумског земљишта, накнада за 

заштиту од вода стамбених, пословних и 

              других објеката. 

 

3.КОРИШТЕЊЕ ПРИХПДА ОД ПОСЕБНИХ ВОДНИХ 

  НАКНАДА 

 

Чланом 195. став 1.Закона о водама („ Службени 

гласник Републике Српске“, број: 50/06, 92/09, 

121/12), прописано је да се приходи  прикупљени од 

посебних водних накнада у износу од 30% у односу 

на укупно уплаћена  новчана средства по овом 

основу уплаћује на рачун посебне намјене буџету 

јединица локалне самоуправе. 

Чланом 195. став 1. Закона о водама („ Службени 

гласник Републике Српске“, број: 50/06, 92/09, 

121/12), прописано је да се ови приходи могу 

користити  за стручно-техничке послове односно: 

израду привремених планова управљања водама, 

припрему планова управљања водама, спровођење 

праћења стања вода, успостављање и рад 

информационог система, одржавање објеката у 

власништву јединица локалне самоуправе или 

трећих лица ако су од општег интереса, спровођење 

превентивних активности у сектору вода, трошкове 

рада и функционисања јавних предузећа за воде, 

трошкове изградње водних објеката и система и 

одржавање објеката у власништу Републике Српске, 

јединица локалне самоуправе и трећих лица,ако су 

ти објекти од општег интереса. 

 

4. УТРОШКА СРЕДСТАВА ПРИКУПЉЕНИХ НА  

ОСНОВУ ПРИХОДА ОД ПОСЕБНИХ ВОДНИХ 

НАКНАДА ЗА 2020 ГОДИНУ 

 

Општина Невесиње планира по основу  Закона о 
водама  од посебних водних накнада у 2020. години 
остварити средства у висини од 33.500,00 КМ  
Приходи прикупљени од посебних водних накнада у 
Буџету општине Невесиње , намјенски ће се 
користити за: 
 

израду затвореног система за прикупљање 

оборинских вода у рејону будуће пословне зоне 

„СЕП“...........................................................   33.500 КМ 

 

Овај Програм ће се доставити на сагласност ЈУ 
„Воде Српске“  - Сектор за обласни ријечни слив 
Требишњице и Министарству пољопривреде 
,шумарства и водопривреде Владе Републике 
Српске. 
 

5. КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Средства прикупљена у буџет Општине на име 

посебних водних накнада су намјенска и могу се 

користити на начин прописан Законом о водама и 

овим Програмом. Надзор и кординацију над 

спровођењем овог Програма и намјенским трошењем 

новца од посебних водних накнада вршиће 

Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде Републике Српске, путем водне 

инспекције. 

 
 

158. На основу члана 20. став 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16,36/19 ), члана 16. став 5 и 6 
Закона о јавним путевима („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 89/13,83/19), члана 36 
Статута општине Невесиње  („Службени гласник 
општине Невесиње“ број 6/17,16/17) Скупштина 
општине Невесиње на  31. редовној сједници 
одржаној 03.12.2019 године донијела је: 
 

ПРОГРАМ РАДА 
зимске службе за 2019/2020-у годину на 

територији  
општине Невесиње 

 
ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 

Према Закону о основама безбједности 
саобраћаја на путевима и Закона о путевима, 
надлежни орган Општине који управља путевима, 
организује рад зимске службе ради одржавања 
проходности путева у зимском периоду од 15. 
новембра текуће до 15. марта наредне године, као и 
у ванредним ситуацијама мимо ових датума. 
 

Члан 2. 
 

Одјељење за просторно уређење и стамбено 
– комуналне послове општине обавља стручне 
послове зимске службе који се односе на проходност 
улица, тротоара, паркинг простора, локалних и 
некатегорисаних путева, као и других саобраћајница, 
паркинг простора  и пјешачких површина на подручју 
општине 

Члан 3. 
 

Програм рада зимске службе припрема 
Одјељење за просторно уређење и стамбено – 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    9 

  

 

 комуналне послове. Програм рада усваја Скупштина 
општине.  

Организацију и контролу радова врши 
Одјељење за просторно уређење и стамбено – 
комуналне послове као стручни орган. 
 
РАД ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ И ПРИОРИТЕТИ 
ОДРЖАВАЊА 
 

Члан 4. 

 

Одржавање градског подручја подразумјева 
проходност свих улица, тротоара, паркинг простора, 
као и других саобраћајних и пјешачких површина у 
наведеном временском периоду према елементима 
(површина, дужина, ширина) који су дати у следећем 
табеларном приказу: 

 
 
 

 
Taбела 1: Површина путева I приоритеа  предвиђених за зимско одржавање 

 

Редни 
број 

Путни правци I приоритета Дужина Ширина Површина 

1 Улица Невесињских устаника ----- ----- 3707,84 

2 Улица Омладинска 230 3 690 

3 Улица Ђура Јакшића 300 3 900 

4 Улица Устаничка 200 3,5 700 

5 Улица Богдана Жерајића 520 5 2600 

6 Улица Милице Човило 420 5 2100 

7 Улица 10 Херцеговачке бригаде 330 5 1650 

8 Улица Вука Торовића 950 3 2850 

9 Улица Невесињске бригаде 260 5,6 1456 

10 Улица Ива Андрића 650 5 3250 

11 Улица Вука Караџића 550 5 2750 

12 Улица Његошева 230 5 1150 

13 Улица Апатинска 1000 5 5000 

14 Улица Косовска 380 3 1140 

15 Улица Цара Лазара 460 3 1380 

16 Улица Николе Тесле 1950 5 9750 

17 Улица Светосавска 950 4 3800 

18 Топла улица 1000 3 3000 

19 Улица Крста Ђерића 500 3 1500 

20 Улица Браће Жерајића 500 3 1500 

21 Улица Браће Вуковића 150 3 450 

22 Улица Светозара Ћоровића 90 3 270 

23 Улица Драга Папића 110 3 330 

24 Улица Познана Пурћића 850 3 2550 

25 Улица Риста Пророковића 120 3 360 

Укупна површина путева I приоритета 54833,84 

 
Табела 2: Површина путева II приоритеа  предвиђених за зимско одржавање 

 

Редни 
број 

Путни правци II приоритета Дужина Ширина Површина 

1 Улица Воја Гушића 100 3 300 

2 Улица Првог батаљона 280 5 1400 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    10 

 

 

3 Улица Другог батаљона 240 5,6 1344 

4 Улица Трећег батаљона 200 5,6 1120 

5 Улица Четвртог батаљона 300 5 1500 

6 Улица Петог батаљона 230 5 1150 

7 Улица Достојевског 85 3 255 

8 Улица Пушкинова 110 3 330 

9 Улица Толстојева 95 3 285 

10 Улица Јесењинова 115 5 575 

11 Улица Мома Капора 115 5 575 

12 Улица Десанке Максимовић 240 5 1200 

13 Улица Петра Кочића 250 5 1250 

14 Улица Бранислава Нушића 200 3 600 

15 Улица Мајора Тихомира Јањића 260 4 1040 

16 Улица Друге лаке пјешадијске бригаде 290 4 1160 

17 Улица Вождовачка 260 3 780 

18 Улица Соколска 165 3 495 

19 Улица Браће Југовића 165 3 495 

20 Улица Карађорђева 165 3 495 

21 Улица Милошева 165 3 495 

22 Улица Солунских добровољаца 165 3 495 

23 Улица Војводе Путника 165 3 495 

24 Улица Војводе Степе 165 3 495 

25 Улица Војводе Мишића 165 3 495 

26 Улица Војводе Бојевића 165 3 495 

27 Улица Сердар Јанка Вукотића 165 3 495 

28 Улица Војводе Петра Радовића 200 6,5 1300 

29 Улица Пера Тунгуза 110 6 660 

30 Улица Николе Пашића 130 5 650 

31 Улица Равногорска 180 5 900 

32 Улица Сарајевска 370 5 1850 

33 Улица Московска 250 5 1250 

34 Улица Бањалучка 430 5 2150 

35 Улица Вучедолска 170 5 850 

36 Улица Београдска 360 5 1800 

37 Улица Црногорска  400 5 2000 

38 Улица Кика Стевановића 310 3 930 

39 Улица Јована Дучића 310 4 1240 

40 Улица Косанчић Ивана 160 5 800 

41 Улица Топлице Милана 1120 4 4480 

42 
Наставак улице Богдана Жерајића до 
Ровова 

600 3 1800 

Укупна површина путева II приоритета 42474 

 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    11 

  

 

Табела 3: Површина путева III приоритеа  предвиђених за зимско одржавање 
 

Редни 
број 

Путни правци III приоритета Дужина Ширина Површина 

1 Топла улица-Биоград - Ракова нога 12700 3 38100 

2 Биљег - Удрежње - Јасена 19000 3 57000 

3 М-61 - Братач - Залом -Риља 13000 3 39000 

4 Крекови - Мијатовци - Постољани - Бијења - Хумчани 13000 3 39000 

5 Трусина - Студенци - Бежђеђе 6800 3 20400 

6 Зови До - Удбина -Лукавац 13100 3 39300 

7 Р-435 - Дрежањ - Слато - Зајасен 14200 3 42600 

8 Оџак - Грабовица - Подграђе -Шипачно 18500 3 55500 

9 Оџак - Раст - Црква у Биограду 3700 3 11100 

10 Пут за Грабовицу - Крекавице 4000 3 12000 

11 Раскрсница за Крекавице - Будисавље 1100 3 3300 

12 Оџак - Тртине 1400 3 4200 

13 Удбина  - Рогаче 2400 3 7200 

14 Р-435 - Боровчићи - Прковићи 2000 3 6000 

15 Р-435 - Придворци 1000 3 3000 

16 Р-435 - Ковачићи  1100 3 3300 

17 Р-435 - Кљуна - Р-435 2600 3 7800 

18 Р-435 - Пресјека 800 3 2400 

19 Р-435 - Драмишево 2350 3 7050 

20 Р-435 - Крушевљани - Сељани 7050 3 21150 

21 Риља - Гај 4000 3 12000 

22 Риља - Колешко 7000 3 21000 

23 М-61 - Букурићи 1650 3 4950 

24 М-61 - Шурићи - Живаљ - М-61 2500 3 7500 

25 М-61 - Батковићи 900 3 2700 

26 Р-435 - Жиљево (према Братачком лугу) 1700 3 5100 

27 Р-435 - Шумићи 2500 3 7500 

28 Р-435 - Залужје (Кружни пут) - Р-435 3200 3 9600 

29 Р-435 - Бабља глава 1400 3 4200 

Укупна површина путева III приоритета 493950 

 
 
 
 
Табела 4: Површина путева IV приоритеа  предвиђених за зимско одржавање 
 

Редни 
број 

Путни правци IV приоритета Дужина Ширина Површина 

1 ЛП I-1 - Зелена главица 750 3 2250 

2 ЛП I-1 - Брчањ 6200 3 18600 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    12 

 

 

3 ЛП I-1 - Грабовик 400 3 1200 

4 ЛП I-1 - Буклићи - Црква Биоград 2300 3 6900 

5 ЛП I-1 - Љешчице 2100 3 6300 

6 ЛП I-1 - Косовача - Ластавица 2600 3 7800 

7 ЛП I-1 - Пошћење 550 3 1650 

8 ЛП II-8 - Грубачића До 1800 3 5400 

9 ЛП I-1 - Осредина 800 3 2400 

10 ЛП I-1 - Струјевина 1200 3 3600 

11 ЛП I-2 - Заклопци 900 3 2700 

12 ЛП I-2 - Махала 2300 3 6900 

13 ЛП I-2 - Сабљача 800 3 2400 

14 ЛП I-2 - Зубаче - Замрштен 1800 3 5400 

15 ЛП I-2 - Кула 400 3 1200 

16 ЛП I-2 - Поређе 300 3 900 

17 ЛП I-2 - Комаревци 7100 3 21300 

18 ЛП II-18 - Губераш 450 3 1350 

19 ЛП II-18 - Бакалуше 3000 3 9000 

20 ЛП II-18 - Округлаче 1600 3 4800 

21 ЛП II-18 - Дуги До 400 3 1200 

22 ЛП I-3 - Црнче 3150 3 9450 

23 ЛП I-3 - Кнежак 6050 3 18150 

24 
ЛП I-3 - Приступни пут за Братачки луг - 

Братач 1 (Невесињска олимпијада)  
800 3 2400 

25 
ЛП I-3 - Приступни пут за Братачки луг 

поред школе - Братач 2 (Невесињска 
олимпијада)  

1800 3 5400 

26 
ЛП I-3 - Приступни путеви засеоку Доње 

Братаче 
2800 3 8400 

27 
ЛП I-3 - Приступни путеви засеоку Средње 

Братаче 
2250 3 6750 

28 
ЛП I-3 - Приступни путеви засеоку Горње 

Братаче 
1000 3 3000 

29 ЛП I-4 - Некропола (Крекови) 1100 3 3300 

30 ЛП I-4 - Горња Бијења 4600 3 13800 

31 ЛП I-4 - Хумчани 1200 3 3600 

32 ЛП I-5 - Приступни пут Кешељима 2300 3 6900 

33 ЛП I-6 - Муцаловићи 650 3 1950 

34 ЛП I-6 - Божановићи 800 3 2400 

35 ЛП I-6 - Подкула 750 3 2250 

36 ЛП I-6 - Кључани 300 3 900 

37 Р-435 - Раникуће 1500 3 4500 

38 Р-435 - Табаја 1350 3 4050 

39 Р-435 - Пирагићи 1000 3 3000 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    13 

  

 

40 Р-435 - Ракова Нога 500 3 1500 

41 ЛП I-6 - Потоци 1100 3 3300 

42 ЛП I-6 - Југовићи - Будалићи 1800 3 5400 

43 ЛП I-6 - Удбина -Кљен 1500 3 4500 

44 Р-435 - Приступни пут Рупарима (Трусина) 3200 3 9600 

45 ЛП I-7 - Црква Слато - Церница 3350 3 10050 

46 ЛП I-8 - Жуновина 800 3 2400 

47 ЛП I-9 - Радићи 1000 3 3000 

48 ЛП I-9 - Штитковац 300 3 900 

49 ЛП I-9 - Лазовићи 1550 3 4650 

50 ЛП I-9 - Унковићи 400 3 1200 

51 ЛП I-9 - Паровићи 900 3 2700 

52 
Од раскрснице на путу ЛП I-25 (код куће 

Рајке Будалић) до Братачког луга - Главни 
улаз (Невесињска олимпијада) 

2000 3 6000 

53 
Наставак пута ЛП I-27 од Кружевића куће 

према Братачком лугу - улаз из правца 
Жиљева(Невесињска олимпијада) 

1300 3 3900 

54 
Р-435 - Приступни пут засеоку Лалетићи 

(Залужје) 
1100 3 3300 

55 ЛП I-28 - Тртине 2700 3 8100 

56 
Oд раскрснице на путу ЛП I -28 до засеока 

Чање 
700 3 2100 

57 
Р-435 - Путни правац поред куће Душана 

Граховца у селу Жиљево 
950 3 2850 

58 Р-435 - Мољево брдо 350 3 1050 

59 
M-61- Макадамски пут поред куће 

Добрише Ковачевића-Додра 
250 3 750 

60 
М-61 -Улица у насељу Миљевац поред 

куће Пера и Павла Вучковића 
500 3 1500 

61 
М-61 - Пут поред куће Милог Вуковића 

кроз Батковиће поред Радојичића и излази 
на М-61 код куће Радована Ковача 

4300 3 12900 

62 Р-435 - Пут поред куће Миће Тодоровића 180 3 540 

63 
Р-435 - Пут преко пута пилане и пролази 

поред куће Рада Маврака 
220 3 660 

Укупна површина путева IV приоритета 306300 

 
Табела 5: Површина путева V приоритеа  предвиђених за зимско одржавање 

 

Редни 
број 

Путни правци V приоритета Дужина Ширина Површина 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    14 

 

 

1 
Р-435 - Спаја се на пут ЛП I-29 (код 

Уљаревића куће у селу Бабља глава) 
1100 3 3300 

2 
ЛП I-8 и спаја се на пут ЛП I-11 (Пут за 

Будисавље преко ријеке) 
700 3 2100 

3 
ЛП II-5 и спаја се на пут ЛП I-1 (Пут од 

засеока Љешчице(Биоград) до засеока 
Солаковићи (Биоград) преко ријеке 

1300 3 3900 

4 ЛП-I-1 - До Булајића кућа (Биоград) 1100 3 3300 

5 

Од раскрснице на путу ЛП I-25 (код куће 

Јова Гудеља) пролази кроз викенд насеље 
на Живаљу и спаја се на пут М-61 (код куће 

Скочајића) 

800 3 2400 

6 
Oд раскрснице на путу ЛП I-27 (код језера у 

Жиљеву) пролази поред кућа Вуковића и 
спаја се на пут Р-435 (код куће Радуловића) 

480 3 1440 

7 
Од раскрснице путева ЛП I-1 и ЛП II-3 до 
спајања са путем ЛП II-4 

1600 3 4800 

8 
Од раскрснице пута ЛП II-4 и НП-6 до кућа 

породице Појужина у засеоку Буклиће 
360 3 1080 

9 
Од путног правца Р-435 до пумпи на Језеру 

"Алаговац" 
800 3 2400 

10 
Од путног правца Р-435 до засеока Баре 

(МЗ Лука) 
450 3 1350 

11 
Р-435 - Макадамски пут до Аћимовића на 

Трусини (Криводол) 
700 3 2100 

12 ЛП II-33 - До засеока Кошута на Трусини 1800 3 5400 

13 
Наставак улице Цара Лазара на Брежинама 
до куће Душана Војичића 

1000 3 3000 

14 ЛП I-4- Доња Бијења 2500 3 7500 

Укупна површина путева приоритета 44070 

 
Табела 6: Површина тротоара у градском подручју општине Невесиње 

 

Редни 
број 

Тротоари  Површина 

1 Улица Цара Душана 1100 

2 Улица Милоша Обилића 1400 

3 Улица Немањића 2500 

4 Улица Војводе Петра Самарџића 4400 

5 Улица Рада Радовића 3500 

6 Улица Обрена Ивковића 1250 

7 Сквер Невесињска пушка 300 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    15 

  

 

 

 
Табела 7: Површина паркинг простора у Градском подручју општине Невесиње предвиђених за зимско 
одржавање 

 

Редни 
број 

Паркинг простор Површина 

1 Улица Цара Душана 600 

2 Улица Милоша Обилића 1300 

3 Улица Обрена Ивковића 500 

4 Улица Немањића 180 

5 Сквер Невесињска пушка 75 

6 Паркинг испред Спортске дворане 360 

7 Паркинг испред Вртића 840 

8 Паркинг испред СШЦ "Алекса Шантић" 165 

9 Паркинг за теретна возила 300 

Укупна површина паркинг простора у градском 
подручју Невесиња 

4320 

 
 
Табела 8: Укупна површина свих путних праваца са тротоарима и паркинг простором предвиђених за зимско 
одржавање на територији општине Невесиње 

Редни 
број 

Укупна површина предвиђена за 
зимско одржавање 

Површина 

1 Путни правци I приоритета 54833,84 

2 Путни правци II приоритета 42474 

3 Путни правци III приоритета 493950 

4 Путни правци IV приоритета 306300 

5 Путни правци V приоритета 44070 

6 Паркинг простори 4320 

7 Тротоари 14450 

Укупна површина  960397,84 

 
 
 

 
Укупна површина улица за чишћење износи . 
..............941.627,84 м

2
 

Укупна површина тротоара за чишћење износи 
.................. 1. 4450 м

2
 

Укупна површина паркинг простора износи 
.................... 4. 320 м

2
 

 
Члан 5. 

 

 Машинско уклањање снијега врши се на 
свим саобраћајним површинама гдје је омогућен 
приступ механизације (улице, паркинзи и дјелимично 
тротоари). 

 
 

 
 Ручно разгртање снијега врши се само на 

оним пјешачким површинама гдје није омогућен 
приступ механизацији или постоји ризик оштећења 
сусједног објекта, имовине или предмета. 

 У случајевима поледице врши се ручно 
разгртање снијега на пјешачким површинама или гдје 
није омогућен приступ механизацији или постоји 
ризик оштећења сусједног објекта, имовине или 
предмета. 

 Одвoз снијега врши се само са оних 
саобраћајних површина гдје његово груписање 
представља опасност за безбједност учесника у 
саобраћају (раскрснице, семафори), као и са неких 
површина које угрожавају пјешачки пролазак ( 
тротоари). 

 
Налог за одвоз снијега даје наручилац 

послова. 

Укупна површина тротоара у градском подручју 
Невесиња 

14450 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    16 

 

 

 
 Чишћење и одвоз снијега испред пословних 

простора (трговачки, занатски, угоститељски и сл.) 
врше власници тих простора у складу са Одлуком о 
комуналним дјелатностима. 

 
Члан 6. 

 

Посипање абразивним материјалом обавља се 
машински, а у случајевима гдје је приступ машинама 
онемогућен посипање се обавља ручно. Извођачи 
радова су обавезни посипање вршити на критичним 
мјестима гдје поледица представља опасност за 
учеснике у саобраћају. 

 
Члан 7. 

 

Приоритет одржавања путева на територији 
Општине у зимским условима одвијања саобраћаја 
иде сљедећим редосљедом: 
 
- Градске улице I категорије, паркинг простор и 

тротоари, 
- Градске улице II  категорије,  
- Локалне путеве I категорије,  
- Локалне путеве II категорије, 
- Некатегорисане путеве. 
 
Поред наведеног, непрекидна проходност 
обезбјеђује се зградама Скупштине општине, 
Полицијске станице, Основног суда, Дома здравља, 
Болнице, Основне школе, Средње школе, Вртићу, 
Ватрогасној служби, гробљима, спортској 
дворани,аутобуској станици. 
 

Члан 8. 
 

Чишћење снијега у Улици Невесињских устаника због 
специфичности подлоге, вршити са лаким машинама 
без зимске опреме (ланци), а посипање вршити са 
ризлом без примјеса соли или неког другог 
материјала који може изазвати оштећење камене 
подлоге. 

Члан 9. 
 

Извођач радова на путним правцима I 
приоритета треба започети чишћење снијега прије 
него што се накупи 10 цм снијега на коловозу и прије 
него што се снијег сабије. 
 

Члан 10. 

Припремни радови: 
 

- Уклањање – сјеча шумског обраста (шибља, 
грана) који се под притиском сњежних 
падавина надвио на коловозну траку и 
онемогућава или отежава пролазак 
механизације, 

- Постављање сњежних путоказа (дрвених) са 
обје стране пута. 

 
Члан 11. 

 

У циљу ефикасног функционисања зимске службе, 
извођач је дужан одржавати непосредне контакте са 

овлаштеним лицем из Одјељења за просторно 
уређење у општини (Надзорни орган), правовремено 
извјештавати о стању, проблемима и плановима. 

 
Члан 12. 

 
Магистрални и регионални путни правци који пролазе 
преко територије Општине Невесиње у надлежности 
су Путева Републике Српске, поред зимског 
одржавања коловоза намјењеног за саобраћај 
моторних возила одржавање тротоара и паркинг 
простора уз поменуте правце регулисано је 
споразумом између Путева Републике Српске и 
извођача радова. 

 
МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИЈСКО ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ  

 
Члан 13. 

 

Избор извођача радова извршит ће се у складу са 
Законом о јавним набавкама и расписаном јавном 
тендеру о избору понуђача за услуге зимског 
одржавања локалних птева, улица и насеља на 
подручју општине Невесиње за 2020. годину. 
 

 
Члан 14. 

 

Финансијска средства за реализацију овог програма 
предвиђена су буџетом општине за 2020. годину у 
укупном износу од 80.000,00 КМ. 
Плаћање изведених радова се врши путем 
привремених и окончаних ситуација уредно 
потписане од стране извођача и инвеститора 
(надзорног органа). 
 
НАДЗОР НАД СПРОВОЂЕЊЕМ ОДЛУКЕ 

 
Члан 15. 

 

Контролу рада зимског чишћења и одржавања 
градских улица, насеља, локалних и некатегорисаних 
путева вршиће стручно лице путем надзора којег 
одређује рјешењем Начелник општине. 

 
Члан 16. 

 

Инспекцијски надзор над спровођењем програма 
врши Комунална полиција у складу са законом. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 17. 

 
 

Оваj програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Сл. гласнику Општине Невесиње. 
                                                                
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ                        
Број: 01- 013-129/19           ПРЕДСЈЕДНИК                                                              
Датум:03.12.2019. год.   Момчило Вукотић,с.р. 
 

 

 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    17 

  

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

159. 

Број: 02/012.4-32/19 

Датум: 11.10.2019. године 

 

На основу члана 43.  Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Срске“ 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 67. и 88. 

Статута општине Невесиње („Службени гласник 

општине Невесиње“, број 6/17) и члана 17. Одлуке о 

извршењу буџета општине Невесиње за 2019. годину 

(„Службени гласник општине Невесиње“, број  17/18) 

и Правилника о кориштењу средстава буџетске 

резерве (Службени гласник општине Невесиње“, број  

16/18), начелник општине    д о н о с и 

 

О Д Л У К У  

О утрошку дијела средстава буџетске резерве 

 

I 

О д о б р а в а ј у се средства буџетске резерве у 

дијелу од 6.900,00 КМ (шестхиљададевет- 

стотинаконвертибилнихмарака), на име покретања 

јавне набавке- директни споразум „Чишћење, 

реконструкција и изградња цјевастих пропуста за 

оборинску канализацију и изградњу паркинг простора 

са заштитном оградом код цркве Светог Павла и 

Петра у Лукавцу“. 

II 

(1) Средства из тачке 1. ове Одлуке реалоцираће се 
на конто број 511291 „ Издаци за инвестиционо 
одржавање, реконструкцију водовода„ 

(2) За спровођење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

III 

Ова Одлука ступа на  снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Невесиње“. 

Образложење 

Према члану 43. став (2) тачка б) Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Срске“ 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) 

средства буџетске резерве могу се користити за 

буџетске издатке за које се у току године покаже да 

планирана буџетска средства нису била довољна. 

На основу истога начелник општине донио је 

Правилник о кориштењу средстава буџетске резерве, 

којим је регулисао износ, намјену употребу, поступак 

и начин остваривања средстава. 

Како новчана средства на конту број 511291 „ Издаци 

за инвестиционо одржавање, реконструкцију 

водовода„ нису била довољна за покретање јавне 

набавке- директни споразум „Чишћење, 

реконструкција и изградња цјевастих пропуста за 

оборинску канализацију и изградњу паркинг простора  

 

 

са заштитном оградом код цркве Светог Павла и 

Петра у Лукавцу“, ријешено је као у диспозитиву ове 

Одлуке. 

                                           Н А Ч Е Л Н И К  

                 Миленко Авдаловић,с.р. 

160. 

 Број: 02/012.10-437/19 

Датум: 14.11.2019. године 

                                                              

На основу члана 67. и 88. Статута општине 

Невесиње („Службени гласник општине Невесиње“, 

број 6/17) и члана 95. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник 

Републике Српске“, број 79/15), начелник општине    

д о н о с и 

О Д Л У К У  

О утврђивању економске цијене услуге 

предшколске установе за 2020. годину 

-ЈУ Дјечији вртић „Света Евгенија царица 

Милица“- 

I 

(1) Утврђује се економска цијена услуге Јавне 
установе Дјечији вртић „Света Евгенија царица 
Милица“ за 2020. годину и износи 360,00 КМ. 

(2) Корисник услуга  (родитељ) учествује у 1/3, а 
оснивач у 2/3 економске цијене услуге 
предшколске установе. 

II 

Ова Одлука ступа на  снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Невесиње. 

Н А Ч Е Л Н И К                                                                   
Миленко Авдаловић,с.р. 

161. 
Број:02-012.1-12/19 
Датум: 19.11.2019. године 
 
На основу члана 82. Став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16 и 36/19) и члана  67. и 88. Статута 
општине Невесиње („Службени гласник општине 
Невесиње“, бр. 6/17) , нaчелник општине Невесиње, 
д о н о с и 
 

П Р А В И Л Н И К 

о измјенама и допунама Правилника о додјели 

једнократних новчаних помоћи пољопривредним 

домаћинствима („Службени гласник општине 

Невесиње“, број 5/14) 
 

Члан 1. 

 

У Правилнику о додјели једнократних новчаних 

помоћи пољопривредним домаћинствима 

(„Службени гласник општине Невесиње број 5/14, у 

даљем тексту: Правилник),  у ставу I бришу се 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    18 

 

 

ријечи: „или штете настале угинућем грла стоке у 

пољопривредном домаћинству или“ и „или пси 

луталице“, након ријечи „(снијег, поплава, потрес, 

пожар)“, додаје се слово „и“. 

 

Члан 2. 

 

У ставу  II Правилника бришу се ријечи: 

„угинућа грла стоке: угинуће телета 150,00 КМ, 

угинуће краве 300,00 КМ, угинуће стеоне краве 

400,00 КМ, угинуће краве и телета 500,00 КМ“, „или 

пси луталице“, „угинуће више грла крупне стоке до 

2.000,00 КМ, угинуће више грла ситне стоке до 

500,00 КМ“. 

Члан 3. 

 

Став III мијења се и гласи: 

„Једнократна новчана помоћ се одобрава на основу 

писменог захтјева власника пољопривредног 

домаћинства, по коме надлежна општинска Комисија 

излази на терен и сачињава Записник о затеченом 

стању, те доставља начелнику општине на даље 

поступање“. 

Члан 4. 

 

Став IV мијења се и гласи: „Начелник општине 

закључком одобрава средства на основу Записника 

надлежне општинске Комисије“. 

 

Члан 5. 

 

„Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објаве у „Службеном гласнику општине Невесиње.“ 

 

Н А Ч Е Л Н И К  

Миленко Авдаловић,с.р. 

162. 

Број: 02/012.9-521/19 

Датум: 26.11.2019. године 

 

На основу члана 43.  Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Срске“ 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 67. и 88. 

Статута општине Невесиње („Службени гласник 

општине Невесиње“, број 6/17) и члана 17. Одлуке о 

извршењу буџета општине Невесиње за 2019. годину 

(„Службени гласник општине Невесиње“, број  17/18) 

и Правилника о кориштењу средстава буџетске 

резерве (Службени гласник општине Невесиње“, број  

16/18), рјешавајући по Записнику Одјељења за 

просторно уређење и стамбено комуналне послове 

06-36-22/19 од 25.11.2019. године, начелник општине    

д о н о с и 

 

О Д Л У К У  

О утрошку дијела средстава буџетске резерве 

I 

О д о б р а в а ј у се средства буџетске резерве у 

дијелу од 1.000,00 КМ 

(једнухиљадуконвертибилнихмарака), на име 

ангажовања дипл.инж. геод. у сврху снимања и 

израде ситуационих подлога за формирање 

пројектне документације за водоводни систем 

Шумићи, Љесковик, Раст и Дрежањ. 

II 

(3) Средства из тачке 1. ове Одлуке реалоцираће се 
на конто број 412755 „Расходи за геодетско 
катастарске услуге„ 

(4) По реалокацији средства ће се уплатити на име 
Милош Ивезић дипл. инж. геод, ЈМБГ 
0911988150048, на жиро рачун број 
5521153137419270 код Addiko banke. 

(5)  За спровођење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 

III 

Ова Одлука ступа на  снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Невесиње“. 
 

Образложење 
 

Према члану 43. став (2) тачка б) Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Срске“ 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) 

средства буџетске резерве могу се користити за 

буџетске издатке за које се у току године покаже да 

планирана буџетска средства нису била довољна. 

На основу истога начелник општине донио је 

Правилник о кориштењу средстава буџетске резерве, 

којим је регулисао износ, намјену употребу, поступак 

и начин остваривања средстава. 

Одјељење за просторно уређење и стамбено 

комуналне послове начелнику општине упутило је 

Записник о ангажовању дипл.инж. геод. у сврху 

снимања и израде ситуационих подлога за 

формирање пројектне документације за водоводни 

систем Шумићи, Љесковик, Раст и Дрежањ. Како су 

средства на конту број 412755 „Расходи за геодетско 

катастарске услуге„ утрошена ријешено је као у 

диспозитиву Одлуке. 

. 

Н А Ч Е Л Н И К                                                                                       

Миленко Авдаловић,с.р. 

163. 
Број: 02-012.10-457/19 

Датум: 02.12.2019. године 

 

На основу члана 67. и 88. Статута општине 

Невесиње („ Службени гласник општине Невесиње“ 

број 6/17) и члана 4. став 2. Правилника о додјели 

студентских стипендија  („Службени гласник општине 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    19 

  

 

Невесиње“, број 10/16 и 14/17), начелник општине  д 

о н о с и  

О Д Л У К У  

О стипендирању и висини стипендија за 

 редовне студенте јавних (државних) високошколских 

установа за школску 2019/2020. годину 

 
Члан 1. 

(1)Доноси се одлука о стипендирању свих редовних 
студената јавних (државних) високошколских 
установа у РС, БиХ, Србији, Црној Гори и другим 
земљама, који су уписали одговарајућу годину 
студија, почев од друге.  
(2)Дјеца погинулих бораца Отаџбинског рата, дјеци 
без родитељског старања, студентима са посебним 
потребама и ученику генерације стипендија се 
додјељује почев од прве године студија. 
(3)Висина студентске стипендије износи 100,00 КМ 
(стотинуконвертибилнихмарака) за све категорије и 
године студија, осим за ђака генерације коме ће 
стипендија до краја школовања износити 150,00 КМ 
(стотинупедесетконвертибилнихмарака). 
 

Члан 2. 
 

(1)Студентска стипендија се одобрава за једну 
школску годину и то за 10 (десет) мјесеци у години, 
почев од октобра, на основу расписаног Конкурса. 
(2)Студенти који су предходне године примали 
сипендију, дужни су, за вријеме објављеног 
Конкурса, уз пријаву, доставити овјерену и потписану 
потврду о редовном школовању и потврду о 
пребивалишту. 
 

Члан 3. 
Конкурс за додјелу студентских стипендија редовним 
студентима Јавних (државних) високошколских 
установа за школску 2019/2020 годину расписује 
начелник општине 02.12.2019. године, а све у складу 
са Правилником о додјели студентских стипендија  
(„Службени гласник општине Невесиње“, број 10/16 и 
14/17) 

Члан 4. 
 

Средства за стипендирање биће обезбјеђена у 
буџету Општине Невесиње за 2019. и 2020. годину. 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у „Службеном гласнику општине 
Невесиње“. 
 

Н А Ч Е Л Н И К  

Миленко Авдаловић,с.р. 

 

164. На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 97/16), члана 65. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локалне 

самоуправе (''Службени гласник Републике Српске'', 

бр.97/16), а након ступања на снагу Одлуке о 

усвајању ребаланса буџета општине Невесиње за 

2019. годину начелник Општине  д о н о с и   

 

ПЛАН О ИЗМЈЕНИ  ПЛАНА  

ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

I 
 

У Плану запошљавања у Општинској управи општине 

Невесиње за 2019. годину (у даљем тексту: План) 

донесеном дана 10.01.2019. године утврђен је 

потребан броја службеника и намјештеника на 

неодређено вријеме, као и потребан броја 

приправника/волонтера.  

План се доноси водећи рачуна за недостајућим 

кадровима у организационим јединицама, 

расположивим средствима и у складу са Одлуком о 

усвајању буџета општине Невесиње за 2019. годину.  

 

Начелник општине је дана 04.11.2019. године донио 

Правилник о измјени Правилник о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у 

општинској управи Невесиње објављен у Службеним 

гласнику општине Невесиње број 14/19, док је 

Скупштина општине Невесиње, на сједници одржаној 

дана 01.11.2019. усвојила Ребаланс буџета Општине 

Невесиње за 2019. годину (''Службени гласник 

општине Невесиње'' број 14/19).  

С тим у вези, а у складу са чланом 65. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединица локалне самоуправе, начелник општине 

доноси измјену Плана запошљавања у односу на 

радна мјеста за која није расписиван Јавни копнкурс 

и извршен пријем службеника / намјештеника,  како 

слиједи:                        

II 
 

Уважавајући потребе и финансијске могућности 

Општине у 2019. години, до краја текуће 2019. године 

планира се запошљавање на упражњена радна 

мјеста путем Јавног конкурса и то: 

 

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности: 

 

1. Радник на одржавању и обезбијеђењу Спортске 
дворане  и Дома културе ...............  2 извршиоца 

 

Стручна служна начелника Општине: 

 

2. Самостални стручни сарадник за  анализу и 
статистичко праћење развоја, праћење, 
вредновање и припрему пројектних приједлога 
..........................................................   1 извршилац 

3. Оперативац за осматрање, обавјештавање и  
        упозоравање –руковалац машином 
       SKIP...................................................  1 извршилац 
 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    20 

 

 

III 

Запошљавање из члана II реализоваће се у периоду 

новембар / децембар 2019. године. 

 

IV 

 Oва Измјена план ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Невесиње''. 
 

Број: 02/012.1-13/19                             Н А Ч Е Л Н И К 

Датум,19.11.2019. године            Миленко Авдаловић

     

165. 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник општине Невесиње'' 
број 97/16) и члана 67. и 88. став (3) Статута општине 
Невесиње (''Службени гласник општине Невесиње'' 
број 6/17) Начелник општине доноси  
 

П Р А В И Л Н И К  
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА ТЕЛЕФОНА 

У 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ НЕВЕСИЊЕ 

 
Члан 1. 

 
Правилником о условима и начину 

коришћења телефона у Општинској управи 
Невесиње( у даљем тексту : Правилник), утврђују се 
права и обавезе запослених у Општинској управи по 
основу коришћења службених фиксних и мобилних 
телефона. 

 
Члан 2. 

 
Фиксне телефоне користе у службене сврхе 

функционери и запослени у Општинској управи 
општине Невесиње. 
 

Члан 3. 
 
 За употребу фиксних телефона из члана 2. 
Правилника ограничавају се мјесечни трошкови, и то 
: 

 за коришћење телефона Начелника општине 
( 601-551) ....................................... 150,00 КМ, 

 за коришћење факса Начелника општине  
( 601-018) ...................................... 100,00 КМ, 

 за коришћење телефона замјеника 
Начелника ( 610-334 ) ...................  60,00 КМ, 

 за коришћење телефона Предсједника и 
Подпредсј. СО  ( 610-335 ) .........     60,00 КМ, 

 за коришћење фиксних телефона 
руководиоца организационих јединица:  

        - 602-796........................................   50,00КМ, 
        - 602-018........................................   60,00 КМ, 
        - 610-331..........................................  50,00 КМ, 
        - 610-421.......................................    50,00 КМ 

 

 за коришћење фиксног телефона на инфо 
пулту ( 610-330 )...........................     100,00КМ 

 за коришћење фиксних телефона на 
централи ( 601-011 ).....................  100,00 KM 

 За коришћење фиксног телефона у сервер 
соби ( 610-420 )............................... 100,00КМ  

 коришћење осталих фиксних телефона 
............................................................30,00 КМ. 

 
Члан 4. 

 
  У случају  прекорачења трошкова 
одобрених чланом  3. Правилника, разлика ће се на 
равне дијелове одбити од плате запослених који су 
овлашћени и задужени да користе одређени 
телефон. 

Члан 5. 
 
Право на коришћење службеног мобилног телефона 
је право корисника на додjeлу мобилног телефона и 
картице, одржавање мобилног телефона у 
исправном стању и право на накнаду трошкова за 
коришћење мобилног телефона у прописаној висини. 
Дужност корисника мобилног  телефона је да буде 
доступан на службени мобилни телефон у свако 
доба. 
 

Члан 6. 
 

Право на коришћење службеног мобилног телефона 
(ВПН пакет) у Општинској управи имају функционери, 
руководиоци организационих јединица, запослени 
који раде на терену и запослени чија је природа 
посла таква да у свако време буду доступни 
руководиоцима и другим сарадницима. 
 
О праву на коришћење службеног мобилног 
телефона запослених из става 1. овог члана, 
одлучује начелник Општинске  управе општине 
Невесиње. 
 

Члан 7. 
 
Трошкови коришћења мобилног телефона и картица, 
који се плаћају на терет буџета Општине Невесиње, 
утврђују се у месечном износу са ПДВ-а, у висини: 
-  Начелник општине..................................      80,00 КМ 
-  Замјеник начелника, предсједник СО.........40,00 КМ 
-  Начелници одјељ., подпредсједник СО.....30,00 КМ 
- остали запослени који имају право на коришћење 
  сл. мобилног телефона ..................................6,70 КМ 
 

Члан 8. 
 

Од зараде запосленог, за све кориснике мобилник 
телефона, изузев Начелника и Предсједника СО, 
врши се мјесечна обустава у износу од 5,00 КМ. 
 

Члан 9. 
 
Изузетно, из оправданих разлога, поједини месечни 
рачун за коришћење службеног мобилног телефона 
запосленог, може бити виши од месечног 
ограничења из претходног члана. 
 
Оправданост разлога цени и о плаћању вишег 
рачуна од прописаног одлучује начелник Општинске 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    21 

  

 

управе, на основу образложеног писаног захтева 
корисника. 
 

Члан 10. 
 
Висина трошкова коришћења мобилних телефона и 
картица прати се месечно. 
 
Сваки корисник службеног мобилног телефона у 
случају прекорачења износа наведеног у чл. 7. и 8.  
овог Правилника (кумулативно) сам сноси трошкове 
изнад одобреног износа. 
 
 

Члан 11. 
 
Мјесечни износ прекорачења потрошње корисницима 
службеног мобилног телефона обуставља се од 
зараде по обрачунавању разлике. 
 
У циљу обезбјеђења плаћања, сваки корисник 
мобилног  телефона потписује изјаву о обустављању  
дијела зараде на име измирења износа трошкова 
рачуна за мобилни телефон, изнад одобреног 
износа. 
 

 
 

Образац изјаве саставни је дио овог Правилника. 
 

Члан 12. 
 
За спровођење овог Правилника задужује се 
Одјељење за општу управу и Одјељење за 
финансије Општинске управе Невесиње. 
 

Члан 13. 
 

Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да 
важи Правилник о коришћењу и ограничењу 
трошкова телефона број 02-012.1-16/13 од 
12.12.2013. године. 
 

Члан 14. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Невесиње''. 
 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ     
Број: 02-012.1-11/17                       Н А Ч Е Л Н И К                                        
Датум: 29.12.2017. године      Миленко Авдаловић,с.р. 
 
 
      

Ред. 
бр. 

С  А Д  Р  Ж  А  Ј Стр. 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

152. 

 
ПРОГРАМ  ОБАВЉАЊА УСЛУГА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

1 

153 

 

ОДЛУКА о усвајању  Нацрта  буџета општине Невесиње за 2020.годину 
 

3 

154.. 
 

ОДЛУКА о кредитном задужењу Општине Невесиње 

3 

155. 

 

 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА И ДРУГИХ 

ПРАВНИХ ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ СЈЕДИШТЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОСЕБНИХ МЈЕРА ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА ЗА 2020. ГОДИНУ 

4 

156. 
 

ОДЛУКА  о измјени Одлуке о кредитном задужењу општине Невесиње  

4 

157 

 

ОДЛУКА  о усвајању Програма  коришћења прихода  остварених по основу   посебних водних 

накнада за 2020.годину 

7 

158 

 

 
ПРОГРАМ РАДА  зимске службе за 2019/2020-у годину на територији општине Невесиње 
 

 

8 

 



05.12.2019 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15/19     страна    22 

 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

 

159. 

 

О Д Л У К А  о утрошку дијела средстава буџетске резерве -Заштитна ограда код цркве Светог 

Павла и Петра у Лукавцу“. 

17 

160. 

 

ОДЛУКА  о утврђивању економске цијене услуге предшколске установе за 2020. годину-ЈУ Дјечији 

вртић „Света Евгенија царица Милица“- 

17 

161. 

 

П Р А В И Л Н И К  о измјенама и допунама Правилника о додјели једнократних новчаних помоћи 

пољопривредним домаћинствима („Службени гласник општине Невесиње“, број 5/14) 

17 

162 

 

О Д Л У К У  о  утрошку дијела средстава буџетске резерве- Пројектна документација за водоводни 

систем Шумићи, Љесковик, Раст и Дрежањ. 

 

18 

163 
 

 

О Д Л У К У о стипендирању и висини стипендија за редовне студенте јавних (државних) 

високошколских установа за школску 2019/2020. годину 

 

18 

164. 

 

ПЛАН О ИЗМЈЕНИ  ПЛАНА  ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

19 

165. 
 
П Р А В И Л Н И К  О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА ТЕЛЕФОНА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 
НЕВЕСИЊЕ 

20 

 
 

ИЗДАЈЕ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ 
ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 
УРЕДНИК: Новка Дабарчић,секретар СО

 


